Formento, Mistura, Riso, ecc. per ogni sacco » 
Ghiande per ogni sacco »
Gesso per ogni carro »
Gradizzi per ogni carro »
Legno per ogni carro »
Legną per ogni sacco di pesi 15 »
Miele per ogni pesi 100 »

soldi
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perdita delle robe non denunziate, o denunziate meno fedelmente, e 
del doppio Dazio ; con di più soldi sei per ogni soldo di Dazio spie- 
gato neir infrascritta Tariffa; le quali репе dovranno dividersi alla forma 
de Contrabbandi.

« Restano avvertiti li Barcaruoli, ehe non sarà loro permesso di 
sortire dalla Porta Catena colie Barche, od altri Navigli, se non docu- 
menteranno colla presentazione della Controbolletta, da farsi a Presentini 
destinati ad invigilare, d’aver pagato per intiero il detto Dazio, come 
sopra, per le robe introdotte, e ciö ad effetto di meglio assicurare Г in
téresse dell’Appaltatore, e senza pregiudizio delle penali soprascritte.

« Avverta ognuno d’ubbidire; altrimenti contro i Trasgressori del pre
sente, si procédera rigorosamente all’applicazione delle soprascritte репе.

« E vaglia etc.

TARIFFA PER LA ESAZIONE DELLA RENDITA DEL CAVAMENTO 

DEL PORTO CATENA.
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Manzarine per ogni mazzo
Mercanzia per ogni carro
Noci per ogni sacco
Olio buono per ogni carro
Maiolica per ogni carro
Olio da ardere per ogni pesi 6
Pesce sałato e cotto per ogni carro
Pollame per ogni battello, о carica
Pietre e coppi per ogni carro
Porcini per ciascheduno
Pane per ogni sacco di pesi 15
Pełli di Bue o di Vitello per ciascheduno
Patine per ogni carro
Panello per ogni carro
Pomi per ogni sacco
Sale per ogni carro
Strusi per ogni sacco di pesi 6
Strazze per ogni sacco
Stuore per ciascheduna
Stroppe bianche per ogni carro
Tela per ogni 100 braccia о sia pesi 3
Terra cotta per ogni corba
Travelli per ogni carro
Terra cruda per ogni carro
Trusi d’albero per ciascheduno
Tabacco per ogni carretta
Vino per ogni botte
Uva per ogni carica
Vitelli per ciascheduno
Vimene per ogni carro
Vascelli nuovi per ciascheduno
Vetro per ogni corba
Semi di zucca per ogni sacco

soldi 0,6
0,6
0,6

10,
Ю,-
2,

10,
Ю,—
10,—

2,-
4,-
1,-

10,—

10,
0,6

10,
2,-
2,
0,6

10,
1-
2,-

Ю,—
Ю,—
10,
10,

10,—

1,—
2,

10,

10,
10,-
0,6

Dal Maestrato, 27 Novembre 1756.

Firmato Giulio Viva - Présidente
» Francesco Antonio Tamburini - Questore 
» Pietro De-Peyri - Questore
» Emanuele Carrera - Questore
» Iacopo Luigi Sartorio - Questore
» Franciscus Ratti - Cancellarius
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Cosi, con una delimitazione topografica del bacino di Catena più 
rispondente ai reali bisogni del commercio locale, eon una serie di 
assettamenti e provvedimenti studiati con cura amorosa e conscia della 
sua vera importanza, si chiude il secolo XVIII.